Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                  №
п. Батецкий

Во исполнение Федерального закона от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе»» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Батецкого муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 28.10.2020 № 657 следующие изменения:
1.1. Дополнить п.п. 2.10.2. п. 2.10. раздела II абзацем следующего содержания:

«Если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, и не получено их согласие в порядке, установленном Жилищным Кодексом Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Ж.И. Самосват.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект постановления внесен и завизирован:

Специалист 1 категории отдела строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации района                                             А.С. Карачева

Согласовано:

Первый заместитель Главы администрации

муниципального района                                                         Ж.И. Самосват

Зав. юридического отдела

администрации района                                                    В.Т. Волосач
В дело                           1 экз.

Отдел строительства   2 экз.

Прокуратура                 1 экз.

При проведении первичной антикоррупционной  экспертизы представленного проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено        А.С. Карачева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Батецкого муниципального района

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Батецкого муниципального района»
Проект постановления разработан в соответствии с вступлением в силу Федерального закона от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе»».
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления Администрации муниципального района, коррупциогенных факторов не выявлено.

Специалист 1 категории

отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации муниципального района                        А.С. Карачева
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Батецкого муниципального района»